(9)

Doctor. Bellè profectò. Inde sequitur nullum deinceps fore discriminem inter Ecclesiam Catholicam & Græcam, Lutheranam, Calvinianam, Anglicanam, cæterasque acatholicas sectas: sunt enim totidem cætus hominum Christianam Religionem, ut contendunt, profitentium. Quapropter, paganos, Judæos, Mahumetanos, & perversos nostri sacerduli philosophistas, si exceperis, reliqui omnes juxta vestram definitionem erunt reverà in Ecclesiæ Catholicæ finu.

Pastor. Bona verba, quæso, Domine Præposite. Attende tantisper ad ea quæ subdit D. Haubs. Ne verò quis existimet, inquit, tradere hic nos velle Ecclesiæ Christianæ definitionem numeris suis absolutam; sufficit enim hic nobis qualiscumquæ hujus nominis declaratio.

Doctor. Ludierum planè commentum! Quasi gravius ipsi fuisset genuinam & in omnibus Theologiis & Catechismis contentam Ecclesiæ definitionem enuntiare? Quasi tanti constituisse addere hæc pauca & usitata verba, sub uno in terris vicario, vel cum Canisio, sub uno & summo post Christum Capite & Pastore? Illa reticuit oppidò, quia haudquam arridet, quod Ecclesia uni Capiti sic subjiciatur. Hinc maluit dicere cum famoso Pehem, cæterisque novatoribus, quibus accessit Lovaniensis Le Plat (a). Cætus hominum Religionem Christianam una-

(a) Consule Disceptationem inter D. Vanden Elskens Theologie alumnorum Lovaniæ & D. Le Plat, in qua, Junior ille Sacerdos tam fortiter adversarium confutavit, 1. Decembris, 1786.

nimister profitentium. Nonne hoc est primas & receptas rerum notiones protervè perfundare? nempe ut Caput visibile ab Ecclesiâ Christi avellatur? (a).

Comes. Ædepol, hanc Ecclesiæ definitionem ultrò amplectentur quotquot sunt Acatholici.

Doctor. Ideoque de industriâ illam insinuavit Haubius, nimirū ad destruendam illam Ecclesiæ unitatem, quâ sublatâ denique, mox omnes sectæ cum Ecclesiâ Christi coalescerent. Porro illud ipsum ambiebat Febrius, cum monstruosum fætum edidit *ad reunendos* (ut putidiùs jaætitat) *dissidentes in Religione Christianos*.

Comes. Utquid dumtaxat de Ecclesiâ *Christianâ* loquitur, non vero de *Catholicâ*? Hæc affectatio mihi non placet omnino.

Doctor. *ACCIBE DANNUM INSIDIAS, Virg. Aeneid. l. 2.* Dum continuò & Haubius & reliqui affectæ illas elocutiones usurpant Protestantibus & Novatoribus amicissimas, quis non videat, sub nomine *Religionis Christianæ*; *puri, veri, primitivi Christianismi*, illos expungere velle Notam veræ & solius Catholicæ Ecclesiæ characteristicam?

Pastor. Id equidem, nec inferior, viderentur immuere; nisi, ut uni Haubio insistamus, profiterentur se noluisse accuratam Ecclesiæ definitionem tradere.

Doctor. An forte accuratiorem dedit Castello

(a) Joannes Jung in suâ Dissertatione de *Fæcis Dispenzionum Episcopalium Historicis*, 1787, p. 3. *Themate 10.* Orthodoxæ characterem in communione cum Episcopis reponit, nullâ Capitis factâ mentione.

dum dicit *Ecclesia Catholica est societas hominum Religionem JESU CHRISTI legitimè profidentium?* (a)

Sacellanus. Porrò, huic definitioni quid deest sci-
licet? Namquè definitum est Ecclesia non
Christiana dumtaxat sed nominatim *Catho-
lica*. Jam autem per has voces legitimè pro-
fidentium, nonne suaptè subintelligas *sub
uno in terris Capite?*

Docttor. Nequè subintelligo, nequè id quidem subin-
telligi debet aut potest, cum positione 29^a.
expressè dicat: *Cujus caput est Christus,*
deinde posit. 30^a. *a quo Apostoli omnes &
pari consortio prædicti sunt honoris & potes-
tatis.*

Sacellanus. Saltem ne reticueris, quæ posit. 31,
32, 33 subsequuntur. *Aliquam tamen præ-
rogativam Christus concessit S. Petro.* — Quæ
non tantum honoris, sed & jurisdictionis
est. — *Cujus finis est, ut conservetur uni-
tas in Ecclesiâ.*

Docttor. Has positiones jamjam allegaturus eram,
ni me dicendo præoccupasses. Verùm adeò
non adstruunt esse in Ecclesiâ visibile ca-
put, ut potius illud destruant funditū. Vi-
debimus enim postea quo defineret tandem
illa honoris & jurisdictionis prærogativa,
quæ præcisè contineretur *in supplendâ alio-
rum negligentia, in propaciendo unitatis con-
servationi meritis exhortationibus & exemplo.*
Ita Eybel in suo nefando partu. *Quid est
Papa.*

(a) In Dissert. hist. mense Aug. 1733.

Pastor. Ut quid hæc citatio præpostera? Quasi
Eybel admireremus.

Docto[r]. Nempe dissimulatis cautè. Pudēret enim
vos hominem jussu Cæsareo Viennâ expul-
sum, quamquam deindè Novatorum fac-
tione revocatum, pudēret vos, inquam,
hujusmodi phreneticum appellare & aperte
stare ab illo. Statis tamen reapsè, cum idem
ac ille sentiatis, sentiantque Haubs, Hed-
derich, jung, Castello, Braun & reliqui
omnes ejus farinæ Professores, in quorum
thesibus inverecundè citatur.

Sacellanus. Is non sum ego, qui contra verita-
tatem renitar. Itaque fatendum ingenuè illud
esse arroganter factum & impudenter. Ni-
hilominus antequām illos condemnemus,
ulteriùs examinandum venit, an Ecclesiæ
Catholicæ unitatem evertere reverà inten-
derint.

Docto[r]. Hoc clarè liquet, si, ut aiunt, *Episco-*
pus quilibet sit ad Ecclesiæ gubernationem
vocatus æque ac Papa, nec minori prædictus sit
potestate. Sed quam bellè eos prædamnavit
Grotius dum dixit, *sicut exercitus, sicut navis*
regi non potest, nisi per gradus Praefectorum,
qui gradus in unum desinant; ita nec in Eccle-
siæ.... Hic ordo quis esse deberet, monstravit in
Petro Christus (a).

(a) Grotius in animadv. Rivet. T. 4, p. 941, Col. 2,
Edit. 1679. *Idem sic pergit: Restitutionem Christianorum*
in unum idemque corpus semper optatam a Grotio,
sciant qui eum norunt. Postea vidit id planè fieri nequire,
*quia præterquam quod Calvinistarum ingenia ferme om-
nium ab omni pace sunt alienissima, Protestantes nullo*

comes. Ecquæ posset esse in Ecclesiâ stabilitas sub primatu , cui nulla inesset vis coactiva , & quæ intra meram persuasionem contineretur , absque ullo imperandi jure , aut obedientiæ præcepto ? Herclè pagus quantuluscumque , imò hæc mea familia , ne duobus quidem diebus subsisterent , ni præficeretur caput à quo pendarent ; quantò magis immensa illa Fidelium societas , nisi verè foret supremo Capiti subjecta , mox dilabetur ? ... Sed salvâ pace vestrâ , hæc sufficiente hodie . Juvat enim frui cœlo fereno & deambulare tantisper . Craftinâ die , si lubet , materiam hanc resumemus .

inter se communi ecclesiastico regimine sociantur : quæ causæ sunt , cur factæ partes in unum Protestantium corpus colligi nequeant ; imò & cur partes aliae aq[ue] aliae sint exsurrecturæ . Quare nunc planè ita sentit Grotius , & multi cum ipso , non posse Protestantes inter se jungi , nisi simul jungantur cum iis , qui Sedi Romanæ cohærent , sine quâ nihil sperari potest in Ecclesiâ commune regimen . Ideo optat ut ea divulgatio quæ evenit , & eaufa divulgationis tollantur . Inter eas causas non est Primatus Episcopi Romani secundum Canones , fatente Melanchthonie qui eum Primatum etiam necessarium putat ad retinendam unitatem : neque enim hoc est Ecclesiam subjicere Pontificis libidini , sed reponere ordinem supienter institutum . *Ibidem. Apol. Disc. tom. 4, p. 744, col. 2. edit. 1679, in-fol. Alibi hoc addit.* Quod autem ad unitatem hujus externæ Ecclesiæ requirunt (Romano Catholicis) obedientiam unius summi Rectoris , qui Petro in regendâ Christi Ecclesiâ , & ejus ovibus pacendis suscepserit , non est a consensu priscæ quoque Ecclesiæ alienum . Certe Ambrosius Damatum , sua ietate Episcopum Romanum totius Ecclesiæ Christi Rectorem vocat . *Consultatio Casandri, apud Grot. tom. 4, pag. 568, col. 2.*

COLLOQUIUM QUARTUM.

*COMES, DOCTOR, PASTOR, SACELLANUS,
REFERENDARIUS Principis **.*

COMES. Advénit heri sub vesperam me invi-
sus, qui h̄ic rusticatur in viciniâ, fami-
liaris meus Serenissimi Principis ** Referen-
darius. Sinite, amabo vos, ut illi aditum
ad vestri cognitionem patefaciam.

Referendarius. Salvêre plurimùm vos jubeo, Re-
verendi Domini. Inaudivi ex Domino Co-
mite vos quædam instituisse colloquia super
controversiis, quæ nunc ubique, præsertim
in nostris Academiis, & quidem in ipsis
Germaniæ Aulis tam acriter in quæstionem
vocantur. Magnam a me inibitis gratiam, si
vestro dætu me aggregare non abnuatis.

Doctor. Imò istud erit nobis gratissimum, &
tibi, generose Domine, non prorsus inutile.
Ex his enim quæ coram discutiemus, abundè
poteris perspicere in quantam errorum yo-
raginem præcipites agantur Serenissimi, &
melioris fortis digni Principes, dum malè-
fana Novatorum consilia inconsideratè se-
quuntur, sub falso specie, sua jura aut repe-
tendi aut afferendi.

comes. Simul atque huc advenit Dominus Refe-
rendarius, mox a capite ad calcem ex ordine
retuli, quid in hesterno Colloquio de Eccle-
siâ fuerit inter nos disceptatum, itaque absque
repetitione ullâ, nunc si placet, pergit.

Pastor. Pergemus utique, dum sic lubet. Ægrè

tulit Dominus Præpositus quod in Ecclesiæ notione nulla mentio fuerit facta de uno in terris Capite, item quod dixerimus à Christo Apostolos omnes pari consortio præditos esse honoris & potestatis. Jam autem quis audeat hæc verba refellere, cum sint ipsiusmet Sancti Cypriani?

Doct̄or. Sunt equidem hujusce Sancti, sed malâ fide & subdolè allegata. Censet enim Sanctus Martyr Apostolos fuisse inter se æquales in auctoritate Apostolicâ, non autem in Primatu, inquit hoc in terminis implicat: inter multos enim, si quis primus est, unus ille est primus (a). Jam autem cur nostri adulteratores non addiderunt, quod in eodem textu ponitur; Sed exordium ab unitate proficiuntur. Cur reticuerunt, quod in eodem Libro de unitate Ecclesiæ dixerat Cyprianus, hæc verba Christi SUPER HANC PETRAM AEDIFICABO ECCLESIAM MEAM: PASCE OVES MEAS, ad Petrum nominatum referri..., Super unum Petrum esse aedificatam Ecclesiam... Unam Cathedram esse constitutam & originem unitatis ab uno descendere. Quæ omnia profectò demonstrant, Sanctum Petrum primum fuisse inter Apostolos, licet æquales inter se fuerint quoad potestatem Apostolicam; & id unum intendebat Sanctus Doctor, cum dixit, eos pari consortio præditos fuisse honoris & potestatis.

comes. Hæc certè clara videntur.

Doct̄or. Clariora etiam addidero. Ipsummet, quod adversarii frequenter appellant, Constantiense

(a) Tournely. Q. 5 de Capite Eccl. Art. 1.

Concilium an. 1414, damnavit errores tutti
 Wilefi aientis: Non est de necessitate salu-
 tis credere Romanam Ecclesiam esse supre-
 mam inter alias Ecclesiæ. Tum Joannis Hus:
 Petrum non esse nec fuisse caput Ecclesiæ
 Sanctæ Catholicæ. Quibus erroribus sanorum
 verborum formam opponens Martinus V,
 præscripsit interrogandos, qui de his suspecti
 essent, utrum credant beatum Petrum fuisse
 Vicarium Christi, habentem potestatem li-
 gandi ac solvendi super terram. Item Pa-
 pam canonice electum successorem esse
 beati Petri habentem supremam auctorita-
 tem in Ecclesiâ Dei; item Papam omni-
 bus Christianis posse concedere indulgen-
 tias; singulos porrò Episcopos suis subditis
 secundum limitationem Sacrorum Cano-
 num (a). Nonne patientiâ vestrâ, abutar si
 hisce tam longis citationibus superaddam
 Synodale Bafileenium responsum ad Taren-
 tinum Episcopum, cui palam declararunt
 fess. V » Fateri se & credere, Romanum
 » Pontificem Caput esse & Primatem Eccle-
 » siæ, Vicarium Christi, & a Christo non
 » ab hominibus, vel Synodis aliis Præla-
 » tum, & Pastorem Christianorum, cui
 » datae sunt a Domino claves, & uni dic-
 » tum tu es Petrus, & solum in plenitu-
 » dinem potestatis vocatum esse, alios in
 » partem sollicitudinis. «

comes. Meo quidem iudicio haec satis demonstrant
 Petrum ita fuisse inter Apostolos primum,

(a) Inde satis refellitur nefandus ille, nec refelli dignus
 Wigandus Kamper, qui in suâ historiâ indulgentiarum,
 tot & tanta impudenter & fasâ debilateravit contra ius
 & acta Pontificum circa indulgentias.

(17)

ut ille (idem dic de ejus Successoribus) jure
divino assignatum sibi habeat Christi gre-
gem universum , & simul cum Episcopatu
potestatem accipiat universalis regiminis.

Sacellanus. Pace tuâ , Illustrissime Comes , scias
velim , in Scholasticis disputationibus , præ-
cisis verbis esse utendum , & ab assensu
præcipiti temperandum . Sunt enim aliae at-
que aliae auctoritates proferendæ in medium :
nempe quid respondebit Dominus Præposi-
tus ad Sancti Leonis textum à Froitzheim
citatum ? (a)

Doctoꝝ. Quid sim ducturus ? Nimirum Froitzheim
esse sublestæ fidei ; nam & ille & cæteri
ejusdem farinæ dissertatores , quotiescumque
textus seu Scripturæ sacræ aut Conciliorum ,
seu Patrum tum Græcorum tum Latinorum ,
seu Theologorum & Canonistarum veterum
aut recentiorum producunt , toties legere
est istos textus demptos , amplificatos , corrup-
tos : quod ut probem , textui allato atten-
das tantisper , & ex uno disce omnes . Post-
quam enim citaverat Froitzheim hæc Sancti
Leonis verba . » Dictum fuit Beatissimo
» Petro tibi dabo claves regni cœlorum ,
» transivit etiam in alios Apostolos jus po-
» testatis illius , & ad omnes Ecclesiæ princi-
» cipes decreti hujus constitutio commea-
» vit ; sed non frustrâ uni commendatur ,
» quod omnibus intimatur : Petro enim
» ideo hoc singulariter creditur , quia cunc-
» tis Ecclesiæ Rectoribus Petri forma præ-
» ponitur . « Nonne debuerat ea quæ in

(a) Froitzheim . Dissert. inaug. 8 Maii 1788 .

eodem contextu immediate sequuntur, ad
 didisse? Manet ergo Petri Privilégium, ubi
 cumque ex ipsius fertur aequitate judicium.
 Nec nimia est vel severitas vel remissio, ubi
 nihil erit ligatum, nihil solutum, nisi quod
 Beatus Petrus aut solverit aut ligaverit. Et
 ibidem: de toto Mundo unus Petrus eligi-
 tur, qui & universarum gentium vocationi,
 & omnibus Apostolis, cunctisque Ecclesiis
 Patribus præponatur: ut quamvis in Populo
 Dei multi Sacerdotes sint, omnes tamen pro-
 priè regat Petrus, quos principaliter regit &
 Christus. Liceat adhuc pauca citare, inter
 alia, quæ videri possunt in Lib. de Con-
 fid. ad Eugenium III. » Age, indagemus ad-
 » hoc diligenter quis sis, quam geras vi-
 » delicit pro tempore personam, in Eccle-
 » siâ Dei. Quis es? Sacerdos Magnus, sum-
 » mus Pontifex. Tu Princeps Episcoporum,
 » tu hæres Apostolorum.... Potestate Pe-
 » trus, unctione Christus. Tu es cui claves
 » traditæ, cui oves creditæ sunt. Sunt qui-
 » dem & alii Cœli Janitores, & gregum
 » Pastores: sed tu tantò gloriofius, quantò
 » & differentius utrumque præ cæteris no-
 » men hæreditasti. Habent illi fibi assigna-
 » tos greges; singuli singulos: tibi uni-
 » versi crediti, uni unus. Nec Ovium mo-
 » do sed & Pastorum, tu unus omnium
 » Pastor. Unde id probem quæris? Ex ver-
 » bo Domini: cui enim non dico Episco-
 » porum, sed etiam Apostolorum, sic ab-
 » solutè & indiscretè totæ commissæ sunt
 » greges? si me amas Petre, pasce Oves meas.
 » Quas? illius vel illius civitatis populos,
 » aut Religionis, aut certi regni? Oves
 » meas, inquit. Cui non planum, non de-

» signasse aliquas, sed assignasse omnes ?
 » Nihil excipitur, ubi distinguitur nihil. Et
 » forte praesentes cæteri condiscipuli erant,
 » cum committens uni unitatem, omnibus
 » commendaret in uno grege & uno Pas-
 » tore. . . . Ergo juxta Canones tuos, alii in
 » partem sollicitudinis, tu in plenitudinem
 » potestatis vocatus es. Aliorum potestas
 » certis arctatur limitibus : tua extenditur
 » & in ipsos qui potestatem super alios ac-
 » ceperunt. Nonnè si causa extiterit, tu
 » Episcopo Cœlum claudere, tu ipsum ab
 » Episcopatu deponere, etiam & tradere
 » Sataniæ potes? Bern. de Confid. l. 2. c. 8.
 » Oportet ad vestrum referri Apostola-
 » tum pericula quæque & scandala emer-
 » gentia in regno Dei, ea præsertim quæ
 » de fide contingunt. Dignum namque ar-
 » bitror ibi potissimum resarciri damna
 » fidei, ubi non potest fides sentire defec-
 » tum. Hæc quippe hujus prærogativa se-
 » dis. Cui enim alteri aliquando dictum
 » est : *Ego pro te rogavi, Petre, ut non*
 » *deficiat fides tua?* Ergo quod sequitur, a
 » Petri Successore exigitur : & tu aliquan-
 » do conversus, confirma fratres tuos. Id
 » quidem modo necessarium. « Bern. Epis.
 190 ad Innoc. II. init. » Plenitudo potes-
 » tatis super universas orbis Ecclesiæ, sin-
 » gulari prærogativâ, Apostolicæ Sedi do-
 » nata est. . . . Potest, si utile judicaverit,
 » novos ordinare Episcopatus. . . . Potest
 » eos qui sunt, alios deprimere, alios su-
 » blimare. . . . In promptu est ei omnem
 » ulcisci inobedientiam, si quis forte reluc-
 » tari conatus fuerit, ibid. Epist. 131. « Ita
 » ille. Quid si addidero eandem fuisse sœcu-

lo decimo quinto sententiam magno illi Gersoni, quem nostri Febroniani tam gloriose venditant? Quid si ex ejus scriptis probavero illum Ultramontanis, ut aiunt, prorsus assensisse? Dicit enim in Tract. de Statibus Ecclesiasticis Confid. 3a. Status Prælationis Episcopalis habuit in Apostolis & Successoribus usum vel exercitium suæ potestatis. Sub Petro & successoribus ejus, tamquam sub habente vel habentibus plenitudinem fontalem Episcopalis auctoritatis. Unde & quoad talia minores Prælati subsunt Episcopis, a quibus usus suæ potestatis quandoque limitatur vel arcetur, & sic a Papa posse fieri circa Prælatos majores ex certis & rationabilibus causis non est ambigendum. Et postea in Dialogo de Potestate ligandi & solvendi. Cujus potestatis, (scilicet loquitur de potestate jurisdictionis) plenitudo residet penes Summum Pontificem, & est in ipso tota potestativè: ceteris vero per partes derivatur juxta determinationem legitimam istius fontalis & primæ potestatis, id est ejusdem Pontificis: indeque infert eum Prælati prohibere posse ne a quibusdam casibus absolvant, quod est circumscribere solvendi facultatem. Infinitus sim, & hæc nostra colloquia in immensum volumen ex crescant, si velim omnes omnium Patrum, Theologorum, Universitatum auctoritates, quas isti Sycophantæ hodierni depravant, aut certè reticent, uberiori ac copioius referre.

**Sacellanus. Quos nunc protulisti textus sunt figuratae aut ampullatae Patrum elocutiones, que rei substantiam non mutant (a).*

(a) Hebr. De Stat. Eccl. t. I. c. 3. §. 8.

(21)

Doctor. Hanc blasphemiam, Domine mi, a Febronio mutuasti; sunt illius, & Novatorum usitata subterfugia. Si quid dixerint Pontifices Romani, dixerunt scilicet, *Ita ferente humanâ conditione, quæ agrè intra legittimos fines sese continet (a); si Patrum testimonia non possint in sensum pravum detorquêri, mox ad ravim vociferant eorumdem elocutiones figuratas esse aut ampullatas.*

Comes. Quoniam nec Pontificum nec Patrum dicta aut facta sunt certa de summi Pontificis primatu judicandi regula, undenam ergo genuinam Ecclesiæ doctrinam poterimus adipisci?

Doctor. Vix crederes, Domine Comes. Nimirum ex ipsomet Febronio; nam nec ille nec novatores cæteri usquam sibi constant; continuo ut parvuli fluctuant & circumferuntur omni vento doctrinæ in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem erroris (b). Opponamus igitur Febronio Febronium; namque sic ille in suâ retractationis epistolâ ad Pium VI est palam professus: » In horum sequelam cum Patribus Concilii cœcumem» nisi Florentini agnosco, Romano Ponti» fici in B. Petro pascendi, regendi, ac» gubernandi universalem Ecclesiam a Do» mino nostro Jesu Christo plenam potesta» tem traditam esse. Sicut autem pascendi,» & regendi, potestas sine conveniente auc» toritate, jurisdictione ac coactione (ad» quam etiam, velut gravissima spiritualis» poena, pertinet excommunicatio, quoad» fructum & suffragia generalia separans)

(a) Ibid. (b) Ephes. IV. 14.

» subsistere non potest, sic talem a Christo
 » ipso promanantem in Romano Pontifice,
 » tanquam universalis Ecclesiæ Capite, Prin-
 » cipe, ac Magistro residere affirmo.
 » Profiteor quoque Romanum Pontificem
 » esse summum judicem controversiarum in
 » rebus fidei & morum. Addo speciatim
 » adversus errorem, tum veterum tum re-
 » centiorum Novatorum, fieri non posse, ut
 » a vero aberret corpus Episcoporum, qui
 » capiti suo Romano Pontifici adhærent;
 » sic hæresim Lutheri jam ante Concilium
 » Tridentinum ab Ecclesia, præeunte Pon-
 » tifice, per ejus oraculum ultimatò & irre-
 » vocabiliter damnatam fuisse «.

Comes. Herclè ! non sum apud me. O pravam
 hominum fidem ! an id est prospicere dum-
 taxat unitatis conservationi *hortatione* & *exem-
 plo* ? An tantummodo *supplere* aliorum ne-
 gligentia. An in aliâ Dioecesi nihil posse præ-
 terquam *extraordinario easi* ? An hoc est
 insuper non habere jus ferendi disciplinæ
 leges, quibus Dioeceses cæteræ accommo-
 dare se teneantur ? Ita ut si Romani Pon-
 tifices ligent, si solvant, si reservent sibi abso-
 lutiones, dispensationes, appellations, Be-
 neficiorum collationes, indulgentiarum elar-
 gitiones, temerario ausu involent in Episco-
 porum jura & prærogativas Apostolatui an-
 nexas. Profectò hæc non cohærent; si enim
 (quod est extra dubium) Primatū jure
 possunt Petri Successores, certè debent
 Episcopi ipsis subordinari. Jam autem subor-
 dinatio supponit jus imperandi; jus verò im-
 perandi nequaquam residere potest in solâ
 exhortatione aut in negligentiæ supplemento.
 Ergò vester Primatus tam lœvè & absurdè